CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORAT0
Rua Virgílio Martins de Oliveira, n° 55 – Centro
CEP 07901-020   C.N.P.J n° 50.528.983/0001-01

Tel/Fax 4489-8888
e-mail camarafrmorato@uol.com.br

 www.camarafranciscomorato.sp.gov.br

    PROJETO DE RESOLUÇÂO  Nº 10 /2025
    ( DE   03  NOVEMBRO  DE 2025)

DISPÕE SOBRE: ALTERA O ANEXO V – QUADRO PERMANENTE DOS
CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO, DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FRANCISCO MORATO, CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 02/2024, DE
07  DE FEVEREIRO DE 2024.

AUTORIA: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
FRANCISCO MORATO.

                                                                 RODRIGO MARTINS DE SENA, Presidente da Câmara Municipal de

Francisco Morato, FAZ SABER que a Cãmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte RESOLUÇÃO

                 Art. 1º - Ficam acrescidos  ao  Anexo V, do Quadro Permanente dos Cargos

de Provimento Efetivo , constante da Resolução nº 02/2024, os seguintes cargos:

CARGO                                                  QUANTIDADE       CARGA HORÁRIA    GRUPO OCUPACIONAL

TÉCNICO LEGISLATIVO                                02                            40H                             3
AGENTE DE MANUTENÇÃO PREDIAL         01                            40H                            1
OFICIAL ADMINISTRATIVO                            01                            40H                            2
OFICIAL DE ESTOQUE E PATRIMÕNIO        01                            40H                            2

                                                               Art. 2º - As atribuições e Requisitos dos referidos cargos’ constam do Anexo

I, que fica fazendo parte integrante desta Resolução.

               Art. 3 º Esta Resolução entrará  em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

                                                              Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, na data supra

               RODRIGO MARTINS DE SENA

             PRESIDENTE
ADRIANO FERNANDES DOS SANTOS                                  EDSON NEPOMUCENO DA SILVA
        1º SECRETÁRIO                                                                           2º SECRETÁRIO

    Publicada na Secretaria da Câmara Municipal na mesma data

    ROBERTO GOMES DA SILVA
                                         COORDENADOR DE ASSUNTOS PARLAMENTARES

mailto:camarafrmorato@uol.com.br
http://www.camarafranciscomorato.sp.gov.br/